Российская Федерация
Костромская область

Судиславский муниципальный район
Городское поселение поселок Судиславль

Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2013 г. № 3
О внесении изменений в решение Совета
депутатов городского поселения посёлок
Судиславль от 14.05.2010 г. № 22.

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения посёлок
Судиславль "О внесении изменений в решение Совета депутатов городского
поселения посёлок Судиславль от 14.05.2010 г. № 22", внесенный главой городского
поселения посёлок Судиславль в порядке правотворческой инициативы,

Совет депутатов городского поселения посёлок Судиславль РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена

муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в
городском поселении посёлок Судиславль, и формах оценки их знаний, навыков и
умений (профессионального уровня), утвержденное решением Совета депутатов
городского поселения посёлок Судиславль от 14.05.2010 г. № 22 "Об утверждении
Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными
служащими, замещающими должности муниципальной службы в городском поселении
посёлок Судиславль, и формах оценки их знаний, навыков и умений
(профессионального уровня)" следующие изменения:

1.1. пункт 2 Положения изложить в новой редакции:
«2. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие замещающие

должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, за исключением
муниципальных служащих, замещающих должности, относящиеся к высшей группе
должностей муниципальной службы.»;

1.2. пункт 5 Положения изложить в новой редакции:
«5. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении

классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не
позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о
присвоении классного чина по замещаемой должности муниципальной службы.»;

1.3. пункт 6 Положения признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в

информационном бюллютене «Судиславские ведомости».

Председатель Совета депутатов
городского поселения поселок Судиславль      Т.И. Серогодская

Глава городского
поселения поселок Судиславль       Ю.Н. Смирнов